ARSBUDGET 2026

for Alsted og Sgnder Draby Menighedsrad
i Morsg Provsti
i Morsg Kommune
Myndighedskode 8674

CVR-nr. 18210517

Budget 2026 indeholder falgende:

Malseetning, seerlige indsatsomrader samt supplerende forklaringer

Arsbudget i hovedtal
Arsbudget fordelt pa formal
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Malsaetninger

Vi tilstraber at holde kirker og kirkegarde i fin stand.

Sgnder Drdby kirke er en vejkirke, det skaber synlighed omkring kirken, og det vil vi
gerne verne om.

Seerlige indsatsomrader (jf. merudgiftsgnsker m.v.)

Der er budgettet med et overskud pa kr. 50.000, da udbetalingen fra gravstedskapitaler i
2026 er vesentlig hgjere end i 2025, og niveauet falder igen i 2027.

Supplerende forklaringer til budgettet

Da Alsted og Sgnder Draby ikke har haft et helt ar som sammenlagte menighedsrad, er vi
usikre pa, om der er afsat nok til Brandsoft og Velas omkostninger. Vi har bibeholdt
niveauet fra 2025.
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Arsbudget i hovedtal

Drift Projekter Anlaeg Total
1 Fealles indtaegter i alt 968.900 0 0 968.900
Udgifter, lgn 0 0 0
Udgifter, @vrige 0 0 0 0
Indtaegter 968.900 0 0 968.900
2 Kirkebygning og sognegard -136.757 0 0 -136.757
Udgifter, lgn 22.844 0 22.844
Udgifter, @vrige 113.913 0 0 113.913
Indtaegter 0 0 0 0
3 Kirkelige aktiviteter -157.936 0 0 -157.936
Udgifter, lgn 93.214 0 93.214
Udgifter, @vrige 71.722 0 0 71.722
Indtaegter 7.000 0 0 7.000
4 Kirkegard -471.927 0 0 -471.927
Udgifter, lgn 482.918 0 482.918
Udgifter, Qvrige 184.656 0 0 184.656
Indtaegter 195.647 0 0 195.647
5 Prastebolig mv. 0 0 0 0
Udgifter, lgn 0 0 0
Udgifter, @vrige 0 0 0 0
Indtaegter 0 0 0 0
6 Administration og fallesudgifter -153.580 0 0 -153.580
Udgifter, lgn 0 0 0
Udgifter, @vrige 153.580 0 0 153.580
Indtaegter 0 0 0 0
7 Finansielle poster 1.300 0 0 1.300
Udgifter, lgn 0 0 0
Udgifter, @vrige 0 0 0 0
Indteegter 1.300 0 0 1.300
Resultat 50.000 0 0 50.000
Total udgifter, Ign 598.976 0 598.976
Total udgifter, avrige 523.871 0 0 523.871
Total indteegter 1.172.847 0 0 1.172.847
Forbrug af frie midler -50.000 0 0
Forbrug af opsparing 0
Nye lan 0
Forbrug fra solgte anlaeg 0
Forbrug af viderefgrte anlaegsmidler 0
Forbrug af viderefgrte projektmidler 0
- Afdrag pa lan 0
- Opsparet til anleeg 0
- Renteindtaegter af anleegsopsparing 0
- Oplagt i stift fra salg af anlaeg 0
- Overfart anleegssalg til kirkekassen 0
Balanceposter i alt -50.000 0 0
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Formal

Indtaegter

1 Feelles indteegter i alt

10
11
12
13
17
18
19

| alt

Kirkelig ligning

Tilleegsbevilling fra reserven

Ligning til selvsteendige juridiske enheder
Selvstaendige juridiske enheders indtaegt fr
Tilbagefarsel af ubrugte projekt- og anlaegs
Ligning til reserven (PU)

Udbetaling fra reserven (PU)

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegard

20
21
22
23
24
25

| alt

Feelles formal

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegard

Kirkekontor (uden for kirke og sognegard)
Tjenstlige lokaler i praestegard

3 Kirkelige aktiviteter

30
31
32
33
34
35
36
37
39

| alt

Feelles formal

Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed
Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mgdevirksomhed
Kontingent til DSUK

4 Kirkegard

40
41
42
43

| alt

Kirkegarden

Kapel/begravelse, urnenedseettelser
Krematorium

Arbejde uden for egen kirkegard

Driftsrammen

Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2026 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2026 2025 2024 2023 len gvrig drift
968.900 932.900 493.910,00 508.872,00 968.900 0| 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 104.631,25] 0,00 0 0 0
968.900 932.900 598.541,25| 508.872,00] 968.900 0 0
Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2026 heraf --
indteegter ~ Udgifter, udgifter,
2026 2025 2024 2023 Ign gvrig drift
0 0 0,00 0,00 0 0| 0
-115.757 -115.595 -69.360,25 -134.609,67| 0 -22.844 -92.913
-21.000 -21.000 -141.494,58| -17.252,65 0 0 -21.000
0 0 0,00 0,00] 0 0| 0
0 0 0,00 0,00] 0 0| 0
0 0 0,00 0,00] 0 0| 0
136.757 136.695] -210.854,83 -151.862,32 0 22.844 ~113.913
Budget Budget Regnskab | Regnskab -- Budget 2026 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2026 2025 2024 2023 lgn gvrig drift
0 0 0,00 0,00 0 0 0
-85.142 -83.780 -93.024,76 -108.434,62] 0 -63.214] -21.928
-1.000 -1.000 -1.000,00 -1.209,90) 0 0 -1.000
-15.000 -15.000 -1.481,15 0,00 0 -5.000 -10.000
0 0 -17.215,89 -17.442,70 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
-16.794 -16.794 -24.394,27 -3.104,19 0 -9.000 -7.794
-39.000 -39.000 -2.004,13 -15.312,84] 7.000 -16.000| -30.000
-1.000 -1.000 0,00 -500,00 0 0| -1.000
-157.936 -156.574] -139.120,20] -146.004,25 7.000 -93.214 71.722
Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2026 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2026 2025 2024 2023 Ign gvrig drift
-469.651 -485.387| -184.318,63 -174.795,37| 189.147 -482.918 -175.880
-2.276 -875 -1.269,17 -6.812,84 6.500 0 -8.776
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
471.927 486.262] -185587,80| -181.608,21 195.647]  -482.918]  -184.656
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Formal

5 Praestebolig mv.

50
51
52
53
54
55
56
57
58

| alt

Feelles formal
Preestebolig 1
Preestebolig 2
Preestebolig 3
Preestebolig 4
Preestebolig 5
Funktionaerbolig
Skov og landbrug
@vrige ejendomme

6 Administration og feellesudgifter

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

| alt

Feelles formal
Menighedsradet/provstiudvalget
Personale

Bygninger

Jkonomi

Personregistrering - civil
Personregistrering - kirkelig
Efteruddannelse
Menighedsradsvalg/provstiudvalgsvalg
Forsikring/Arb. miljgradg./Stiftbidrag (PU)

7 Finansielle poster

70
71
72
73
74
75
76
79

| alt

Renter af stiftslan

Renter af andre lan til anlaeg

@vrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab

Momsregulering

Afregning - Lenmodtagernes Feriemidler

Driftsrammen

Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2026 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2026 2025 2024 2023 len gvrig drift
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2026 heraf --
indteegter ~ Udgifter, udgifter,
2026 2025 2024 2023 lgn gvrig drift
-31.000 -18.804 -13.025,14 -5.915,39 0 0 -31.000
-56.841 -56.841 -32.169,52 -25.976,13 0 0 -56.841
-15.250 -15.250 -4.585,45 -5.530,49| 0 0 -15.250
0 0 0,00 0,00 0 0 0
-39.000 -54.000 -16.205,07 0,00 0 0 -39.000
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
-6.000 -6.000 -725,80 2.862,27 0 0 -6.000
0 0 0,00 -1.575,00) 0 0 0
-5.489 -3.874 -2.652,58 -1.451,23] 0 0 -5.489
-153.580 -154.769 69.363,56|  -37.585,97, 0 0 -153.580
Budget Budget Regnskab Regnskab -- Budget 2026 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2026 2025 2024 2023 lgn gvrig drift
0 0 0,00 0,00 0 0 0
0 0 0,00 0,00] 0 0 0
0 0 0,00 0,00] 0 0 0
1.300 1.300 422,30 26,90 1.300 0 0
0 0 0,00 774,30 0 0 0
0 0 0,00 0,00] 0 0 0
0 0 723,90 -837,60] 0 0 0
0 0 0,00 0,00 0 0 0
1.300 1.300 1.146,20 -36,40) 1.300 0 0
Side 4

Alsted og Sgnder Draby Menighedsrad, CVR-nr. 18210517, Budget 2026, , Endelig budget afleveret d. 30-10-2025 13:37




Formal

Projektbevilling
| alt

Formal

Anlaegsbevilling
| alt

Projektbevilling
Budget -- Budget 2026 heraf --
indteegter  Udgifter, udgifter,
2026 Ign gvrig drift
Anlaegsbevilling
Budget -- Budget 2026 heraf --
indtaegter udgifter,
2026 ovrig drift
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